
 
SETTORE POLIZIA LOCALE, APPALTI ED EDILIZIA PRIVATA 

 
SPORTELLO AMBIENTE 

 
DETERMINAZIONE NUMERO 358 DEL 09/03/2020, obiettivo 2020_5301 

 
OGGETTO: INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 

ZONA LITORALE ORIENTALE 1° STRALCIO: ZONA PINETA.          
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO  E DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE,  APPALTI ED EDILIZIA PRIVATA  
 

VISTI: 
- l’art. 107 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti 
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità 
stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di 
impegni di spesa; 
- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 
autonomi poteri di spesa; 
- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 
giunta comunale n. 185 del 29/6/2012, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgono compiti 
di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 
- l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con deliberazione di 
consiglio comunale n. 93 del 07/06/2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di impegno 
di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, devono essere 
comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli 
elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 
- il d. lgs. 18/04/2016, n. 50, “codice dei contratti pubblici” e ss.mm.; 
- il decreto sindacale n. 8 del 27/02/2020 con cui è stato aggiornato e confermato al dott. Claudio Vanin 

l’incarico di direzione del settore “Polizia Locale, appalti ed Edilizia Privata ”, comprensivo   dell’ unità 
organizzativa “Ambiente e Protezione Civile”, con decorrenza  dal 01/03/2020; 

 
VISTE altresì: 
- la delibera del 19/12/2019 n. 113, con la quale il consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2020-2022; 
- la delibera del 24/12/2019, n. 443, con la quale la giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di 
gestione 2020-2022. 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 46 del 25/02/2020 la Giunta Comunale ha approvato il progetto definitivo-esecutivo 
“Interventi di assestamento del litorale del tratto orientale del lido di Jesolo in contrasto al fenomeno erosivo 
attraverso l'apporto e stesa di sedimento” a ripristino dei danni causati dagli eventi meteo eccezionali 
intervenuti nel territorio di Jesolo nel periodo dal 27 ottobre 2018 al 5 novembre 2018 e successivamente il 
12 novembre 2019; 



- con nota prot. 100001 del 02/03/2020 il direttore dell’U.O. Genio Civile di Venezia – Direzione difesa del 
suolo della Regione Veneto acquisita al prot. com.le n. 15377 del 03/03/2020 ha inteso comunicare che con 
nota n. 27 del 07/02/2020 la Commissione Tecnica Regionale Decentrata di Venezia ha espresso parere 
favorevole al progetto  su richiamato; 
- il prelievo di sabbie dall’arenile di Jesolo nella zona di Lido Centro risulta già autorizzato in seguito al 
provvedimento del Soggetto Attuatore per il ripristino delle coste prot. 68780 del 18/02/2019, acquisito al 
prot. com.le n.10634 del 19/02/2019, con il quale si autorizzata il Comune di Jesolo all’esecuzione di 
interventi di ripascimento manutentivo dell’arenile per l’anno 2019, come da progetto presentato in deroga ai 
sensi dell’art.4 dell’OCDPC 558/2018 comma 1 per un quantitativo di 50.000 mc. A fronte di un quantitativo 
effettivamente utilizzato pari a 2.718 mc nella stagione 2019, risulta di fatto un quantitativo di sabbie 
autorizzate e non utilizzate di 47.282 mc, che permette, quindi, a valere sul provvedimento regionale qui 
richiamato, di procedere al prelievo di un quantitativo complessivo suddetto di 46.185 mc, di cui 16.185 mc 
previsti nel progetto esecutivo comunale approvato, mentre 30.000 mc saranno gestiti dalla Regione Veneto 
con Accordo Quadro. 
- il predetto progetto comunale prevede una spesa complessiva di euro 340.000,00 la cui copertura 
finanziaria è garantita: 

-  per € 190.000,00 con risorse interne all’Ente a valere sul capitolo 16990/2; 
-  per € 150.000,00 sono previsti quale finanziamento a fronte dell’inserimento dell’ ”Intervento di       
   assestamento del litorale del tratto orientale del Lido di Jesolo in contrasto al fenomeno erosivo     

attraverso l'apporto e stesa di sedimento (60.000 mc di sabbie caratterizzate)” nel Piano degli    
Interventi annualità 2020 che è stato inviato dal Commissario delegato per l’emergenza di cui    
all’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558/2018 al Dipartimento di     
Protezione Civile per la prescritta approvazione delle risorse finanziarie di cui all’articolo 24     
quater, del decreto legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito, con modificazioni, in legge 17    
dicembre 2018, n. 136 – ANNUALITÀ 2020 a valere sul capitolo 16990/7. 

 
CONSIDERATO che : 
- le tempistiche per il ripristino dell’arenile si rilevano piuttosto stringenti in vista della imminente stagione 
estiva  ed è urgente e indispensabile procedere al prelievo e versamento delle sabbie in accumulo nella zona 
centrale, da realizzarsi in tempi ridotti al fine di consentire l’avvio dell’operatività stagionale delle 
concessioni demaniali; 
- al fine di iniziare i lavori urgenti ed indispensabili con le risorse attualmente disponibili a carico 
dell’Amministrazione comunale, è stato chiesto con nota prot. com.le n. 15412 del 02/03/2020 all’ing. 
Andrea De Götzen, già incaricato della progettazione con determina n. 1998 del 19/12/2019, di predisporre 
una suddivisione del progetto in due stralci funzionali; 
 
VISTO  il 1^ stralcio funzionale del  progetto per “Interventi urgenti per la difesa del litorale marittimo di 
Jesolo - zona litorale orientale 1° stralcio: zona pineta” redatto dall’Ing. Andrea De Götzen, acquisito agli atti 
con prot. com.le n. 15482 del 04/03/2020 e composto dai seguenti elaborati: 

1 00 Relazione tecnico-illustrativa 
2 00 Quadro economico di spesa 
Elaborati grafici: 
3.1 00 Inquadramento su ortofoto 
3.2 00 Planimetria di progetto 
3.3 A 00 Sezioni di progetto 
3.3 B 00 Sezioni di progetto 
3.4 00 Rilievo duna litoranea in zona centrale 
3.5 00 Planimetria di cantiere 
4 00 Computo Metrico Estimativo 
5 00 Analisi dei prezzi 
6 00 Quadro di incidenza della manodopera 
7 00 Capitolato speciale d'appalto 
8 00 Piano di sicurezza e coordinamento 
9 00 Piano di manutenzione delle opere 
10 00 Cronoprogramma 
11 00 Dichiarazione di non necessità di Valutazione di Incidenza Ambientale 



 
RILEVATO che  gli interventi previsti con il primo stralcio funzionale prevedono l’immediatezza della loro 
esecuzione, particolarmente per i lavori individuati nel prelievo e trasferimento del materiale sabbioso dalla 
duna in zona centrale per 16.185 mc, in considerazione del breve tempo per il prelievo delle sabbie dall’area 
demaniale in concessione in vista della riapertura stagionale, e successivo stendimento in zona Cortellazzo 
tra i pennelli Malibù e La Pineta. 
 
DATO atto che:  
- per  l’attività di stendimento del materiale sabbioso in zona Pineta per una quantità complessiva di 30.000 
mc, si è proceduto ad una modifica rispetto a quanto previsto dal Progetto generale, in relazione alle diverse 
competenze tra Regione Veneto e Comune di Jesolo legate alle fasi di deposito temporaneo e successivo 
stendimento e profilatura della sabbia, tenuto conto anche di differenti esigenze emerse in ordine alle 
tempistiche di sistemazione del litorale lungo il suo sviluppo.  

 
PRESO ATTO del quadro economico di progetto che, in ragione delle modifiche progettuali su richiamate, 
ammonta a complessivi euro 170.000, suddivisi come segue:   

 
 
PRESO ATTO che: 
- la nomina del  responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 18/04/2016, n. 50, è 
attribuita al dirigente del Settore Polizia Locale, Appalti ed Edilizia Privata dott. Claudio Vanin; 
- la verifica del progetto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26, c. 6, lettera d), del d.lgs. 50/2006  e ss.mm., 
è stata assolta dal verificatore incaricato con determina dirigenziale n. 348 del 05/03/2020  con nota prot. n. 
16407 del 05/03/2020; 
- in ragione delle natura manutentiva del progettato intervento di ripristino, lo stesso risulta conforme agli 
strumenti urbanistici vigenti. 
 
DATO atto che 
- il progetto esecutivo è stato validato in data 05/03/2020 prot. n. 16485 del 05/03/2020 dal responsabile 
unico del procedimento.   
 
RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto esecutivo in esame. 
 
PRESO ATTO:  
- che l’art. 192 del d.lgs. 267/2000, prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante 
il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 
essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;  
 

A) LAVORI   

Lavori euro 115.365,05 

Oneri di sicurezza euro 3.835,24 

totale lavori euro 119.200,29 

B) SOMME A DISPOSIZIONE   

Iva (22% su oneri e lavori) euro 26.224,06 

Spese generali euro 21.000,00 

Imprevisti e arrotondamenti  euro 3.575,65 

totale intervento euro 50.799,71 

TOTALE GENERALE euro 170.000,00 



- che l’art. 32, comma 2 del d. lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm., dispone che prima dell'avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.  
 
- che l’autorità nazionale anticorruzione (A.N.A.C.) ha stabilito, con delibera n. 1174 del 19/12/2018, l’entità 
della contribuzione a carico delle stazioni appaltanti da versare all’autorità al momento dell’attivazione della 
procedura di selezione del contraente;  
 

CONSIDERATO con riferimento alle opere relative al I^ stralcio: 

- che come risulta dall’elaborato cronoprogramma la tempistica di realizzazione dei lavori relativi  agli 
“Interventi urgenti per la difesa del litorale marittimo di Jesolo - zona litorale orientale 1° stralcio: zona 
pineta” è pari a 60  giorni ed inoltre entro  il 31 marzo  è  necessario  procedere al prelievo delle sabbie dalla 
zona centrale  per cui   risulta impraticabile l’indizione di una procedura negoziata procedimentalizzata con 
interpello di 5 o più ditte, poiché ciò comporterebbe lo slittamento ulteriore dei lavori che invece devono 
essere  realizzati in tempi ridotti al fine di consentire l’avvio dell’operatività stagionale delle concessioni 
demaniali; 
- che l’importo dei lavori  è pari a  €. 119.200,29 (oneri di sicurezza compresi, pari ad euro 3.835,24 non 
soggetti a ribasso) iva esclusa e al fine di garantire la funzionalità  e contemporaneità di esecuzione delle 
opere in oggetto, non si ritiene conveniente né tecnicamente possibile la suddivisione in lotti dell’intervento;  
- che il progetto prevede l’esecuzione di opere rientranti nella categoria “OS1-Lavori in terra” e che sul 
territorio sono presenti n. 2 imprese locali operanti nella suddetta categoria. 
 
RITENUTO sussistano i presupposti di estrema urgenza, derivante dagli eventi meteo marini citati nella 
delibera di Giunta comunale n. 46 del 25/02/2020 e nel presente provvedimento,  per l’applicazione dell’art. 
63 comma 2 lett c) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm. procedendo sulla base delle considerazioni sopra esplicitate 
con richiesta di offerta alle n. 2 ditte presenti sul territorio ed indicate nell’allegato elenco al prot. com.le 
n.17074 del 09/03/2020,  applicando il criterio del minor prezzo corrispondente al massimo ribasso. 
 
RITENUTO altresì, in qualità di Rup, di stabilire non venga previsto l’obbligo del presa visione dei luoghi, 
venga assegnato un tempo massimo di n. 3 giorni per la presentazione dell’offerta e sia prevista la consegna 
dei lavori in pendenza della firma del contratto. 
 
ACCERTATO il sorgere di un’obbligazione giuridicamente perfezionata con obblighi a carico del Comune e 
a favore dell’A.N.A.C. a seguito della delibera n. 1174 del 19/12/2018, per un ammontare di euro 30,00 
avente come termine finale per il pagamento la scadenza indicata nel bollettino M.A.V. emesso dall’autorità 
stessa con cadenza trimestrale.  
 
DATO ATTO: 
- che la spesa  di euro 170.030,00 trova copertura alle seguenti disponibilità del  bilancio di previsione 2020 : 
    - per €. 170.000,00   al capitolo 16990/2 “Manutenzione ordinaria e riparazione terreni e beni materiali  
      non prodotti c.e. ambiente” del bilancio 2020 a copertura del quadro economico di progetto ; 
   - per €. 30,00 quali spese di gara da pagarsi a mezzo economo  (cod. benef. 301) al capitolo 16990/0 “altri  
     servizi funzionamento  c.e. s.u. ambiente” come da determinazione dirigenziale n. 351 del 06/03/2020. 
 
- che è stato acquisito, con riferimento ai lavori in parola  il codice CUP J23H19001160005; 
- che è stato acquisito, con riferimento ai lavori in parola  il codice CIG 8241023351 ; 
- che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, è trasmesso al settore finanziario e sociale, 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 183, comma 7, d.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., 
per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
DETERMINA 

 
1. le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente proposta; 

 



2. di approvare il  progetto definitivo-esecutivo “Interventi urgenti per la difesa del litorale marittimo di 
Jesolo - zona litorale orientale 1° stralcio: zona pineta” a ripristino dei danni causati dagli eventi meteo 
eccezionali richiamati in premessa, presentato dall’Ing. Andrea De Götzen al prot. com.le  n. 15482 del 
04/03/2020, composto dagli elaborati citati, allegati in forma integrante al presente provvedimento, che 
prevede una spesa complessiva di euro 170.000,00 suddivisa secondo il  seguente quadro economico:  

 

 
3. di assumere in proprio le funzioni Responsabile Unico del Procedimento, di cui all’art. 31 del d. lgs. 
50/2016 e ss.mm.; 
 
4.di procedere all’affidamento dei lavori succitati ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett c) del d.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.,  con richiesta di offerta,  per le ragioni sopra evidenziate,  alle n. 2 ditte presenti sul territorio ed 
indicate nell’allegato elenco al prot. com.le n. 17074 del 09/03/2020, applicando il criterio del minor prezzo 
corrispondente al massimo ribasso e secondo le modalità sopra indicate dal Rup; 
 
5.  di precisare, ai sensi dell’art. 192, d.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm., che:  
- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: provvedere ai lavori “Interventi urgenti 
per la difesa del litorale marittimo di Jesolo - zona litorale orientale 1° stralcio: zona pineta”  ripristino dei 
danni causati dagli eventi meteo eccezionali intervenuti nel territorio di Jesolo nel periodo dal 27 ottobre 
2018 al 5 novembre 2018 e successivamente il 12 novembre 2019; 
- il contratto ha per oggetto: affidamento dei lavori per gli “Interventi urgenti per la difesa del litorale 
marittimo di Jesolo - zona litorale orientale 1° stralcio: zona pineta”  a ripristino dei danni causati dagli 
eventi meteo eccezionali intervenuti nel territorio di Jesolo nel periodo dal 27 ottobre 2018 al 5 novembre 
2018 e successivamente il 12 novembre 2019; 
- il contratto verrà stipulato con scrittura privata;  
-  le clausole negoziali, tutte essenziali, sono: quelle previste nella documentazione progettuale depositata 
presso l’unità organizzativa ambiente;  
- le modalità di scelta del contraente e le ragioni di tale scelta: sono indicate nella parte narrativa del presente 
provvedimento; 
 
6. di impegnare  la spesa di euro  170.000,00  al capitolo 16990/2 “Manutenzione ordinaria e riparazione  
terreni e beni materiali  non prodotti c.e. ambiente” del bilancio 2020 a copertura del quadro economico di 
progetto : 

 
Tipo Mov. Esercizio Capitolo Piano finanziario Movimento Importo C.Costo Co.Ge. Obiettivo Cod forn 

 

Impegno 2020 16990/2 1.03.02.09.012  170.000,00   2020_5301  

 
7. di dare atto che la spesa di  €. 30,00 necessaria al pagamento del contributo di gara a mezzo economo 
comunale, del  modulo MAV, che  verrà emesso dall’ANAC, come previsto dalla Delibera n. 1174/2018 in 

A) LAVORI   

Lavori euro 115.365,05 

Oneri di sicurezza euro 3.835,24 

totale lavori euro 119.200,29 

B) SOMME A DISPOSIZIONE   

Iva (22% su oneri e lavori) euro 26.224,06 

Spese generali euro 21.000,00 

Imprevisti e arrotondamenti  euro 3.575,65 

totale intervento euro 50.799,71 

TOTALE GENERALE euro 170.000,00 



attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre  2005, n.   266, trova copertura alle 
disponibilità del capitolo  16990/0 “altri servizi funzionamento  c.e. s.u. ambiente” impegnata con 
determinazione dirigenziale n. 351 del 06/03/2020; 
 
8. di demandare all’ufficio gare e appalti del comune di Jesolo l’espletamento della procedura per la scelta 
del contraente i lavori in oggetto; 
 
9.di dare atto che è stata rispettata la disposizione dell’art. 1 del d.l. 6 luglio 2012, n. 95 convertito con 
modificazioni in legge 7 agosto 2012, n. 135 e che si procederà nel rispetto delle norme sulla tracciabilità di 
cui all’art. 3, legge 13.08.2010, n. 136, e ss.mm.;  
 
10. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario e sociale per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della stessa, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 153, comma 5, dell'art. 183, comma 7, d.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. e dell'art. 22, comma 
4, regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 POLIZIA LOCALE APPALTI ED EDILIZIA PRIVATA 

                                                                                                 Dott. Claudio Vanin  
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: 5DDA96ED23D6A5D5551466379059C7EC2A314B47DA9D709C014B883F3E83202D 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: C506446DC5BD3D0155F0E49E7E437357E270BFF784D5B1ABCA9ED0F48BF53B04 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: DF56E949B038515B7FF4A49CCD7706C6238AAC219B39B65E4D8FDE37AC015DDA 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: B91237040B90629992C684767BE47F5C0DB8001832785240CC621F617B9B1EC1 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: 65B536030EEDFA762CD3E924C9ACD7BE209F9E4B7B6CE79B1619C847FA897AEB 



 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: 670260C746179F937C4C8C79B3E3FE4DB794E80B577DF35178B439D6947D2F3D 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: 
65CDEAC71AC46C86081FA4E460C34B8D8AB4E221AC7CCFEBE6ABFB4D5AE67ED8 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: 0591FD7CEDB98A738AED951D8FDE9030B23F9643DC2E2D26BB80E60AB73A4416 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: F52B133547E42659496550CA3CD2992DD914DFE3349FFDE5937FA87289F9B593 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: 478C89DF0AA1AD87A5520596FF01C9FA17D0937F6C1533259BF6725DFC0C812F 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: A990EDA696661334F704EAC68A17256425D082F1015526AF1B3EB3A453C80C0F 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: BBD4B3853AAFF6E71D13FC2E100296E954F44B205CA554F27A8B757D6FFDFD32 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: 2E7C26B3DE6D346BFE1125D7A289B252EF5C68EC73D7C7242EB5816189C231C0 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: 193AC746BCB00EB1847E5E48D62471750576285E12EFCCBCFD6EAF43FD9E0C7A 

 



Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: E4F4A3255826E7EA296AABAAD431340A8B21903D63B5956B79D9649E7B298A0D 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: A11995BD4DB5D325C69B9EC37017EFFC24D1C31EF0437E2DE839F340E9FBC0DD 

 

Nome file: PROGETTO 1° STRALCIO INTERVENTI URGENTI PER LA DIFESA DEL 
LITORALE MARITTIMO DI JESOLO - 
sha256: 5FBFD404B8EABF7514F90CEE3A5CB6908DF2F4215788958CF171FE0DD1F20F44 

 

 


